
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
      г. Орёл    

 
 
 

О реализации мероприятий Инцидента №7 «О выдаче электронных личных 

медицинских карт» 

 

В целях реализации мероприятий Инцидента №7 «О выдаче электронных 

личных медицинских карт» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Главным врачам медицинских  учреждений, имеющим лицензию на 

проведение предварительных (периодических) медицинских осмотров работников. 

1.1. Назначить ответственного для контроля оформления электронных 

документов в соответствии с Приказом Минздрава РФ от 18.02.2022 года №90н. 

1.2. Принять дорожную карту по переходу на электронный документооборот в 

целях выдачи электронных личных медицинских книжек. 

1.3. В срок до 1 ноября 2023 года оформить не менее одного электронного 

документа «Медицинское заключение по результатам предварительного 

(периодического) медицинского осмотра (обследования)» с успешной передачей в 

регистр электронных медицинских документов (РЭМД) Минздрава РФ. 

1.4. В срок до 30 декабря 2023 года выйти на показатель «90% медицинских 

заключений оформлено в электронном виде». 

1.5. В срок до 1 августа 2024 года выйти на показатель «100% медицинских 

заключений оформлено в электронном виде». 

1.6. Предоставить до 1 ноября 2023 года в БУЗ Орловской области 



«Медицинский информационно-аналитический центр» копии документов по п.п. 1.1. 

и 1.2. 

2. Директору БУЗ Орловской области «Медицинский информационно-

аналитический центр» (Стрыгину А. В.) 

2.1. Довести настоящий приказ до всех ответственных лиц. 

2.2. Организовать еженедельный (по четвергам) мониторинг оформления 

медицинскими учреждениями всех форм собственности медицинских заключений в 

электронном виде. 

2.3. Взаимодействовать с ответственными от учреждений по вопросам 

выполнения дорожных карт и возникающих проблем. 

  3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Член Правительства 

Орловской области – 

руководитель 

Департамента 

здравоохранения 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 


